
 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
DECRETO Nº 094/GAB/2019, de 24 de Julho de 2019. 

 
"DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM 
O CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL”. 

 
 O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas na Lei nº 013 de 10 de Março de 1997,  
 
  D E C R E T A: 
 
 Art. 1º - Fica nomeado novo Conselho Municipal de Assistência Social que será 
composto pelos seguintes membros: 
 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 

I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho: 
Titular: José Rosa da Costa; 
Suplente: Jaqueline Souza Leite. 
 
II - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo: 
Titular: Maria Delfino Cezar; 
Suplente: Maria do Carmo de Araujo Santos. 
 
III - Representante da Secretaria Municipal de Planej, Adm, Fazenda e Esporte: 
Titular – Beatriz de Araujo Santos; 
Suplente – Fabiano da Silva Ferreira. 
 
IV – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular – Dejycarlos Pereira da Silva; 
Suplente – Luiza Barbosa Teixeira de Assis. 
 
V – Representante do Poder Legislativo: 
Titular – Sirleide dos Santos Silva; 
Suplente – Gilvan Lima Figueiredo. 
 
VI – Representante da Emater: 
Titular – Ivanilda Teixeira de Souza;  
Suplente – Clodoaldo de Jesus Abreu. 
  
 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 

I - Representante da Igreja Presbiteriana: 



Titular – Almerinda Senhorinho Vieira; 
Suplente – Devair Vieira de Oliveira. 
 
II - Representante da Igreja Assembleia de Deus: 
Titular – Sebastião Rodrigues; 
Suplente – Verene Valdivino de Souza. 
 
III – Representante da Associação de Agricultoras e Agricultores da Agricultura Familiar 
de Teixeirópolis - AAAAFAT: 
Titular: Maria de Lourdes Francener da Silva; 
Suplente: Antonia de Jesus Almeida. 
  
IV – Representante da Igreja Católica: 
Titular: Betania Pereira de Amorim; 
Suplente: Docinéia Mageski Recco. 
 
V – Representante da Igreja Batista: 
Titular – Eulália Aparecida Gomes; 
Suplente: Ezequias Vernech Lemos. 
 
VI – Representante da Igreja Assembleia de Deus do Ministério Madureira: 
Titular – Nóe Trindade dos Santos; 
Suplente – Rubens Muniz da Silva. 
 
 Art. 2º - A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social fica 
composta pelos seguintes membros: 
 
a) Presidente: José Rosa da Costa; 
b) Vice-Presidente: Betania Pereira de Amorim; 
c) Secretária Adjunta: Beatriz de Araujo Santos; 
d) Vice-secretário Adjunto: Dejycarlos Pereira da Silva; 
e) Secretário Executivo: Thalles Brito dos Santos Rocha. 
 

Art. 3º - Fica criado a Comissão do Programa Bolsa Família, composta pelos 
seguintes membros:  
a) José Rosa da Costa 
b) Ivanilda Teixeira de Souza;  
c) Sebastião Rodrigues;  
d) Dejycarlos Pereira da Silva. 

 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
até 31 de Dezembro de 2020. 
 
 

ANTÔNIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO NO MURAL 
Da Prefeitura Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 24/07/2019 a 04/08/2019 

    PUBLICADO NO MURAL 
Da Câmara Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 24/07/2019 a 04/08/2019 


